
1 
 

 

 

 

  

Jaro - Léto 2023 



2 
 

 

Milí čtenáři, 

 

společně se slunečným 

počasím přichází i nové číslo našeho 

školního časopisu. 

I vy můžete pocítit jarní 

probuzení po přečtení našich 

jarních básniček, které vytvořili a 

sepsali žáci osmých a devátých tříd. 

Čeká tu na nás moc příjemný      

a odpočinkový rozhovor s naším 

milým panem učitelem Janem 

Harcubou a ukázky prací žáků pod 

vedením paní učitelky Bicanové, 

tzv. lapbooky. 

Že vtipy a různé zajímavé 

akce najdete v časopise, to už víte, 

ale kam se podívat o prázdninách 

nebo kde strávit odpoledne jen tak 

s rodinou, to se dozvíte v závěru 

tohoto čísla. 

 

Přeji moc zábavné čtení. 

 

  Bety Filipská 😊 

          Šobrožáček 

 

 

 

 

 

Obsah 

Ze života školy 

Šobrovácký karneval……….........................3 

Klub Tomáše Šobra ………………….……..……. 4 

Posezení s bývalými zaměstnanci ……..….  4 

Krasobruslařská exhibice ……………..….…… 5 

Vybíjená o putovní pohár…….………….……. 6 

Turnaj v přehazované  ……………….…….…..  6 

Dračí lodě .…….…………………………….……….  7 

Souboj čtenářů……………………………….…….  8 

Všestranný mladý záchranář ………………... 8 

Zelený den ………………………….………..….….  9 

 

Rozhovor 

Rozhovor s Mgr. J. Harcubou ……….…..  10 

Máj v poezii ……………………………………...  12 

Kouzelná apka ………………………………..…  14 

Loučení s 8.ročníkem ……………………….   15 

Čarodějnická noc ……………………………...  16 

Lapbooky.. ……………………………………...… 18 

Tipy a nápady 

Tipy na výlety…..……………………………....  19 

 

Vtipy 

Vtipy ………………………………………….....……21 

Závěrem ……………………………………….......22 



3 
 

Ze života školy 

 

ŠOBROVÁCKÝ KARNEVAL 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 10. února se jako každým rokem v tuto 

dobu začala na naší škole rojit různá zvláštní stvoření. Ano, 

opět se konal náš známý karneval a tentokrát byl naprosto 

úžasný tím, že většina masek byla vyrobena doma 

šikovnými maminkami a tatínky. Mohli jste zde vidět 

například živou Rubikovu kostku, děsivého dinosaura, 

kočičku nebo oživlou mumii (byla opravdu hrůzostrašná). 

A to nemluvě o strašidlech, pirátech, princeznách                      

i čarodějnicích a dalších a dalších nápaditých kostýmech. 

 A co jsme dělali? Tančili, hráli hry, soutěžili, 

zkrátka jsme si užili pořádnou veselici.  

Bylo to super a na konci, kdy všichni dostali 

medaili a sladkou odměnu, se nikomu nechtělo domů.  

Tak zase za rok, milé masky, těšíme se! 

E. Indrová, M. Bicanová, H. Zabilková 



4 
 

Ze života školy 

 

Klub Tomáše Šobra 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 

  

 
 

 

Dne 7. 3. 2023 proběhla 

přednáška na naší škole o Tomáši 

Šobrovi. 

 Mnohokrát děkujeme panu 

Práškovi a panu Vojtěchu Blažkovi za 

zajímavé povídání a informacemi 

nabité odpoledne. Budeme se těšit 

zase někdy příště.  
SETKÁNÍ BÝVALÝCH ZAMĚSTNANCŮ U PŘÍLEŽITOSTI 45 LET 

ZALOŽENÍ ŠKOLY 

 

V úterý 21. 3. 2023 se u příležitosti 45. výročí založení 

školy uskutečnilo setkání bývalých zaměstnanců naší školy.  

Sešli jsme se ve školní jídelně, kde byl připraven retro 

koutek s přiloženými kronikami, fotografiemi i předměty 

připomínající dobu založení naší školy, tedy konec 70. a začátek 

80. let minulého století. Po úvodních slovech pana ředitele 

následovalo vystoupení předškoláků naší MŠ a nejmenších žáčků 

naší školy s dramatizací pohádky, vystoupení školního pěveckého 

souboru Šobrováček a tanečního kroužku. 

Návštěvníky nejvíce zajímala zejména nová přístavba 

Polytechnického centra. 

Samozřejmě nechybělo pohoštění, každý si odnesl dárkovou 

taštičku s výrobky z Polytechnického centra a každá žena dostala 

kytičku karafiátů. 

Bývalí zaměstnanci slíbili také účast na naplánované 

Zahradní slavnosti, která se uskuteční 27. června od 15:00 hod.  

Za vedení ZŠ Mgr. Romana Bláhová 



5 
 

Ze života školy 

Soutěže, školní akce, workshopy 

 

 

                                                                                                              

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

                      

             

 

                                     

Krasobruslařská exhibice  

Dne 22. 03. 2023 jsme vyrazili autobusem 

z Písku do nedalekého Milevska. Místní 

krasobruslaři si připravili pohádkovou 

show. 

 Všem se nám to moc líbilo. 

Účinkující si zaslouží náš velký obdiv 

za nastudování známé pohádky Tajemství 

staré bambitky. 

 



6 
 

Ze života školy 

Soutěže, školní akce, workshopy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybíjená o putovní pohár 

Ve čtvrtek 9. 3. 2023 se konal turnaj ve vybíjené mezi 4. 

a 5. ročníky. Každá třída si sestavila tým z 5 dívek, 5 chlapců a 

zvolila si svého kapitána.  

Role rozhodčích se zhostili naši deváťáci, kterým moc 

děkujeme za krásný turnaj. Atmosféra byla neuvěřitelná, přišli 

fandit i žáci z 1. stupně, kteří rozburáceli celou tělocvičnu. Hráči 

ze 4. ročníků byli malinko v nevýhodě, ale nedali páťákům výhru 

zadarmo. Občas jim i pěkně „zatopili".  

 Na 4. místě se umístila 4. A, krásné 3. místo vybojovala 

4. B. Závěrečný duel mezi páťáky byl napínavý až do konce,

ale 2. místo získala 5. B, a zaslouženě zvítězila 5. A, a převzala 

tak „Putovní pohár“.  

Všechna družstva si odnesla sladké odměny a diplom 

z rukou paní zástupkyně. Všem děkujeme za příjemný zážitek 

a už teď se těšíme na další ročník. 

Za organizační tým Radoslav Houdek, Michaela 

Bicanová, Lenka Titlová 

 

 

Turnaj v přehazované  

Ve čtvrtek 18. 5. 2023 se pro žáky 6. a 7. tříd 

uskutečnil školní turnaj v přehazované.  

Probíhal ve dvou kategoriích, chlapci hráli 

ve velké a dívky v malé tělocvičně. Bojovalo se

o putovní poháry. 

 Na prvním místě v kategorii chlapci se 

umístila třída 7. A. V kategorii dívek získala putovní 

pohár třída 7. B. O pěknou atmosféru se po celý 

turnaj starali žáci 6. a 7. tříd, kteří se turnaje aktivně 

nezúčastnili.  

Funkce rozhodčích se ujali naši deváťáci. 

I jim patří velké díky. 

 



7 
 

Ze života školy 

Soutěže, školní akce, workshopy 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dračí lodě  

V pátek 12. 5. 2023 se uskutečnil            

9. ročník závodů dračích lodí. Náš tým 

Šobrováci se intenzivně připravoval. Snaha se 

vyplatila a z deseti posádek jsme se umístili na 

krásném 6. místě.    

Velké díky patří i našim spolužákům, 

kteří nás hlasitě podporovali.  

Těšíme se na příští ročník, kdy bychom 

se rádi zase posunuli o nějakou příčku nahoru. 

Tým Šobrováci 

 



8 
 

Ze života školy 

Soutěže, školní akce, workshopy 
 

Skvělý úspěch šesťáků ve finále Souboje čtenářů!!!!!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 12. 5. 2023 vyrazili 

šesťáci do Prahy na finálové kolo 

soutěže Souboj čtenářů. Konečný 

výsledek byl vynikající, 4. místo z 

celkového počtu 88 škol z celé 

republiky!!  

Soutěžící předvedli výborné 

znalosti, odvahu a vzájemnou 

spolupráci. I přes počáteční nervozitu      

a obavy dokázali obstát v tak veliké 

konkurenci a za odměnu si všichni 

odvezli krásné ceny. 

Všestranný mladý záchranář  

Letos se opět konala okresní 

soutěž Všestranný mladý záchranář. Děti 

musely prokázat, že znají různé obvazové 

techniky, orientují se v topografii 

a požární ochraně.  

Naši školu reprezentovaly 

3 hlídky. Děti to moc bavilo a už se těší na 

příští rok. 

 



9 
 

Ze života školy 

Soutěže, školní akce, workshopy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zelený den u nás ve škole  
 

V pátek 17. 3. 2023 jsme si připomněli 

svátek svatého Patrika. I když tento svátek 

nepochází z České republiky, ale z Irska, je nám 

velmi sympatický. 

Celá škola se zbarvila do zelena. Nejen že si 

téměř všichni oblékli na sebe něco v barvě zelené, 

ale i učitelé a asistentky pedagoga napekli 

a přinesli spoustu zelených dobrot. Ochutnávka ve 

školní kuchyňce měla obrovský úspěch. Děti snědly 

úplně vše až do poslední kapustičky. 

 Při vyučování se žáci seznámili s kulturou 

jiné země a prověřili si své znalosti v připraveném 

kvízu. Ve škole zavládla veselá atmosféra, skoro 

jako na oslavách v Irsku. 

Doufáme, že jsme zeleným dnem přivítali

i blížící se jaro. Zároveň jsme si užili spoustu 

legrace. 



10 
 

Rozhovor 

Rozhovor s Mgr. Janem Harcubou

 

Pan učitel Mgr. Jan 
Harcuba učí v 5.A a zároveň 
je i třídním učitelem.                  
A protože byl i naším třídním 
učitelem, rozhodli jsme se 
pro vás zjistit, co je u něho 
nového a jak se mu vede.  

 Jak vnímá rozdíly 
mezi prvním a druhým 
stupněm, jestli ho baví i jiné 
předměty, než je angličtina – 
to všechno nás zajímalo,          
a proto jsme ho navštívili           
a vyzpovídali pro vás. 

1. Čím jste chtěl být jako 
malý kluk, pane učiteli? 

Jako malý kluk, to už 
je strašně dávno, asi jsem 
neměl žádné speciální sny, 
jako že bych chtěl být něco 
divného. 

Chtěl jsem být 
kosmonautem, samozřejmě 
jsem také chtěl být i 
popelářem. Ani jedno mi 
z nějakého záhadného 
důvodu nevyšlo.  

Možná i nějakým 
vědcem, to spíš možná až 
když jsem byl trošku starší. 

2. Co Vás přivedlo k nám na 
školu? 

V podstatě náhoda. 
Dělal jsem bakalářská studia, 
a poté jsem zkoumal, kam by 
mě vzali. To jsem ještě 
neměl hotové studium. 

 A vlastně to je 
taková perlička - naše paní 
zástupkyně bydlela v domě,  

 

který potom koupila naše 
rodina, takže jsem se s ní 
seznámil už dříve. A díky 
tomu jsem se dozvěděl, že 
na ZŠ T. Šobra se změnou 
ředitele zároveň hledají 
nové učitele a zrovna 
shodou okolností hledali           
i učitele angličtiny. 

Tak jsem přišel. 
Hezky jsem se oblékl, hezky 
jsem se usmíval a vzali mě. 

 

 

 

 

3.  Jaké výhody a nevýhody 
přináší vyučování na 1. a 2. 
stupni? Co Vás osobně víc 
baví? 

Díky tomu, že mám 
zkušenost z obou, tak to 
můžu porovnávat. Obecně 
mě baví více učit na 1. 
stupni, zkrátka si tam lépe 
rozumím s dětmi. Ale tím 
nemůžu říct, že by mě učení 
na druhém stupni nebavilo.  

Protože když jsem 
učil angličtinu na 2. stupni, 
pamatuji si na velmi zábavné 
hodiny. Se staršími dětmi 
můžete mít během hodiny      
i jiný typ humoru a legrace 
než s těmi prvostupňovými, 
protože chápou věci, jako je 
ironie a tak.  

 

Každý stupeň má své 
výhody a nevýhody. Jinak 
jsem teď zvyklý na 1. stupni, 
vyhovuje mi to tam.  

 

 

 

 

 

4. Máte nějaké vtipné 
zážitky, o které se můžete 
s námi podělit? 

Asi bych musel chvilku 
přemýšlet. Teď narychlo mě 
nic nenapadá. Celé učení ve 
škole je jeden vtipný zážitek, 
i proto mě to baví😊. 

5. Jak dlouho zde učíte? 

Učím tady 9 let. 

(Pzn. Pan učitel tady byl dřív 
než my.) 

6.  Jaký byl Váš 
nejoblíbenější předmět ve 
škole? 

Když jsem byl já ve 
škole? To mě teď možná 
spousta lidí prokleje, ale pro 
mě byla nejoblíbenějším 
předmětem matematika. Já 
jsem byl v matematice 
z nějakého důvodu fakt 
dobrý. Tím se nechci nějak 
vytahovat, ale ze třídy jsem 
byl jeden z těch úplně 
nejlepších. Co člověku jde, to 
ho i baví. Dějepis mi nešel, 
takže mě nebavil. Později mě 



11 
 

bavila i fyzika, ta ale spíš až 
na vysoké škole. 

7. Kde jste se naučil tak 
dobře anglicky? 

Já si nemyslím, že 
umím úplně dobře anglicky.  

Moje výslovnost má 
rezervy a už se to asi moc 
nezlepší, vzhledem k tomu, 
že už je mi tolik, kolik mi je.          
A v tom vy máte výhodu, že 
si výslovnost můžete 
odposlouchat.  

Já jsem se učil 
hlavně z počítačových her, 
dalo by se říci, z filmů                
a seriálů, svého času jsem 
jezdil na anglické kempy 
s Američany. Tam jsem se 
taky dostal do kontaktu. 

 Ze školy si toho 
z angličtiny upřímně moc 
nepamatuju. 

V tomto se snažím 
být trochu lepší. 

8.  Mluvíte ještě jiným cizím 
jazykem? 

Teď se učím 
francouzštinu. Domluvím se 
částečně německy, možná      
i slovensky bych něco zvládl. 
😊 

9.  Co děláte rád ve volném 
čase? 

Volný čas trávím 
v laser aréně a laser game je 
můj velký koníček. 

 Doma mě baví 
práce na zahradě, kolem 
domu, i když je to někdy 
náročné, zároveň je to také 
odpočinkové. Částečně také 

rekonstruuji dům. To mě 
docela baví.  

Pak mám takovou 
partu, se kterou hraji 
deskové hry, a navíc dračí 
doupě. 

10. Co Vás napadne, když 
se řekne slovo prázdniny. 

Že by bylo někdy 
super mít ty dva měsíce 
opravdu volno. Prázdniny 
jsou fajn, že ano? Kdo by je 
neměl rád? 

Je to zasloužená 
odměna za to, že celý rok 
něco děláme. Prázdniny jsou 
dobrá věc. Já mám 
s prázdninami spojeno 
spoustu hezkých zážitků.  

Neznám člověka, 
který by neměl rád 
prázdniny. 

 

 

 

 

 

11. Máte už plány na léto, 
případně jaké? 

Zpět k laser game. 
My budeme částečně 
rekonstruovat, moje prá-
zdniny budou stejně jako 
minulý rok, dá se říci 
pracovní.  

Máme tam naplá-
nované nějaké příměstské 
tábory a jinak si myslím, že 
léto strávím spíš tady, a tak 
nějak si budu užívat klidu, 
řekněme. Neplánuji nic 
velkého. 

         

 

 

Děkujeme za rozhovor. 

 

Pana učitele 

vyzpovídali a rozhovor 

sepsali Alžběta Filipská, 

Caroline Gažiová, Mikuláš 

Bajer a Filip Velický z 8.B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Práce našich žáků 
 

Máj v poezii a poezie v máji 

 

Napříč ročníky jsme popustili uzdy své fantazie a napsali limericky na téma máj a láska. Že 

nevíte, co je limerick? Limerik je hravý poetický útvar o pěti verších s rýmovou strukturou a-a-b-b-a. 

Vznikla nám zajímavá dílka, která jsme poskládali do krásného srdce a pověsili na jedné z chodeb naší 

školy.  

Pojďte si některé z nich s námi přečíst.  

 

 

 

 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Láska 

Láska je krásná moc, 

stejně jako divoká noc. 

Má různé druhy, 

ale někdy se stáčí v kruhy. 

Láska je krásná moc. 

 

Láska kolem nás 

Láska je všude kolem nás, 

určitě jednou potká i vás. 

Opravdu je to silný pocit, 

který se nedá jen tak krotit. 

Láska je všude kolem nás. 
 

První máj 

Že prý bude první máj, 

tak abych té své pusu dal, 

všechno klíčí, 

sladce voní. 

Že prý bude první máj. 



13 
 

Práce našich žáků

Máj 
Poslední jarní měsíc – máj, 

všude kvete borový háj, 
Slunce svítí, 
roste kvítí. 

Poslední jarní měsíc – máj. 
 

(Dan Míka,8.B) 



14 
 

Práce našich žáků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOUZELNÁ APKA 

Bylo nebylo jedno království, ve 

kterém žila rodina Tepéšových. Měli 

jednoho syna, který se jmenoval Federik   

a bylo mu 13 let. Ke všem se choval 

povýšeně a neviděl si na špičku nosu. 

Všechno nechal dělat druhé a na ničem mu 

nezáleželo, v podstatě ani na své rodině. 

V obrovském království bylo 

spousta služebných, uklízeček a Maria byla 

ta nejmilejší. A přesně tu Federik nenáviděl 

a dělal jí naschvály, aby měla více práce. 

Blížily se Federikovy čtrnácté 

narozeniny a začaly přípravy. Bylo potřeba 

najmout spoustu lidí, aby se vše stihlo           

a království bylo krásně ozdobené. 

Všechno probíhalo podle plánu       

a v království se slavilo a slavilo. Federik 

dostal mnoho dárků – vše, co si přál. 

 

Odbila půlnoc a za Federikem přišla jeho 

babička, posadila se k němu na postel a povídá: 

„Fredí, už je ti 14 let a jednou budeš král jako tvůj 

otec. Musíš začít brát věci vážně a s rozumem. Měl 

by ses osamostatnit a uvědomit si, že jednou tu 

budeš sám a nikdo za tebe nebude dělat tvé 

povinnosti.“ Princ na to ale odpověděl: „Babičko, já 

budu jednoho dne všechno vlastnit a každý mi bude 

klečet u nohou. A já? Nebudu dělat vůbec nic!!!“    

Babička se na něj jen smutně podívala a 

odešla do svého pokoje. Frederik najednou cítil na 

hrudi divný tlak, to do té doby neznal. No uvidíme … 

Federik se cítil dál špatně, a tak se šel projít, aby si 

vyčistil hlavu. 

Jak se tak procházel, všiml si, že v malém keři 

něco probliklo, tu věc sebral a zjistil, že je to telefon. 

Když se pozorně podíval, zjistil, že v telefonu je 

otevřená aplikace a obrovský nápis: CHCEŠ TAKHLE 

KRUTÝ BÝT?!? 

Frederik tu apku rozklikl a začal číst o tom, že 

jeho chování není vůbec dobré a světu se to za pár 

let líbit nebude. Uvědomil si, jak se chová, a rozhodl 

se, že se změní a bude moudřejší. 

Federik se doopravdy změnil a po 20 letech 

sedl na trůn jako nejlepší král. 

Zazvonil zvonec a pohádky je konec 

  Caroline Gažiová, 8.B 

 



15 
 

Práce našich žáků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loučení s 8. ročníkem 

Nemohu uvěřit, jak rychle ten čas letí. Nedávno jsme 

byli všichni ještě malé děti natěšené do první třídy a teď před 

sebou máme už jen jeden poslední společný rok. 

 I když mi lezou někteří z nich občas na nervy, přesto je 

mám všechny (tím myslím své spolužáky, kamarády) moc ráda.  

Vídáme se každé ráno už 8 let a zažíváme spolu mnohé. Příští 

rok nás čeká spoustu nových věcí, zážitků, ale i starostí 

s přijímacími zkouškami. Budeme mít na starost organizační věci 

týkající se naší školy – pořádání workshopů, Zahradní slavnosti, 

pasování budoucích deváťáků. Každý z nás dostane dokonce na 

starost „svého“ prvňáčka, o kterého se bude během školního 

roku starat.  

I čarodějnická noc vždy probíhá ve spolupráci 

s devátými ročníky, stejně tak jako se podíleli i na akci nazvané 

Zelený den nebo Den naruby. Ještě si musíme pečlivě promyslet, 

co na své spolužáky a učitele vymyslíme a přichystáme. 

Jednou z věcí, kterou bychom určitě chtěli na naší škole 

uskutečnit, je uspořádání šachového turnaje napříč ročníky. 

Držte nám palce, ať to dopadne. 

Za sebe musím říct, že jsme skvělá třída, a i když si každý 

s každým úplně ve všem nerozumí, dokážeme spolu vycházet, 

podržet se a pomoct si navzájem.  

Držím si palce, ať se dostanu na vysněnou školu,                      

a zároveň to přeju vlastně nám všem. 

Příští rok to musíme rozjet na plné čáře, vždyť je to 

poslední rok na základní škole a možná že i ten poslední, kdy se 

vidíme v tomto složení. 

Chtěla bych poděkovat všem našim učitelkám                       

a učitelům, kteří tu s námi po celou dobu byli a snažili se a stále 

se snaží nás něco naučit, a to hlavně naší paní učitelce třídní, 

kterou máme všichni moc rádi a chceme jí říct, jak je SKVĚLÁ. 

  Caroline Gažiová, 8.B 

 

               

             

 

#8.B 

 

      #jdemedofinále 

 

#prázdninypřednámi 

 

#příštíroktorozjedeme 



16 
 

ČARODĚJNICKÁ NOC 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Práce našich žáků 
 

Lapbooky ve výuce 

Jednou z možností, jak s dětmi udělat zajímavý přehled učiva, který by měly neustále k dispozici, 

je vytvoření lapbooku. Jedná se v podstatě o interaktivní 3D knihu nebo sešit, který si vytvářejí samy děti 

na dané téma.  

Při tvorbě lapbooku je důležitý proces výroby, protože se při něm děti stále učí. Následně je to pro 

ně i nápověda a domácí příprava do školy. Je to vlastně jejich pomocný materiál k danému učivu.  

Paní učitelka Bicanová společně s dětmi je využívá zejména v hodinách zeměpisu a žáci si tyto 

způsoby pochvalují.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

                                                                                                                                           

  

 

                                                                                   

 

 

 

 

Co má Praha 

Praha má parky, katedrály, 

vinice, třídy, mosty, sály. 

Terasovité zahrady, zoo i dávné záhady. 

Žádné město není tak svěží, 

tak jako Praha, město věží. 

(Ondřej Hník, Malý pražský chodec) 



19 
 

Tipy a nápady 
 

Tipy na výlety Písku a jeho okolí 

 

Sladovna 

Vypadá moc krásně nejen zvenku, ale i zevnitř. Najdete ji na krásném 
místě v centru města a nabízí spoustu programů nejen pro děti (např. 
Pilařiště, Mraveniště …), ale i pro dospělé. 
 

 

Ostrov a jeho okolí 

Místo, kde můžete skvěle meditovat, nebo se jen tak zklidnit                      
a popřemýšlet si. 
V okolí je také Svatotrojický hřbitov, zde můžete načerpat nejen klid, 
ale i cenné informace k literatuře i historii. 
 
 

           Lesní hřiště v blízkosti chaty Živec 

Je místem zábavy a aktivního odpočinku, pokud nechcete jen tak ležet 
a nic nedělat. 

 

 

 

Lesopark zátiší a stezka čápa Vodňana 

Obří houby, stezka čápa Vodňana, místo pro odpočinek či piknik – to 
vše najdete ve Vodňanech. 

 

 

 

Minizoo v Putimi 

Do zoo, která se nachází nedaleko Písku v obci Putim, můžete dojet 
vlakem, na kole, anebo si můžete udělat pěší procházku kolem řeky 
Otavy z města Písku. Brána zoologické zahrady je otevřená celý rok. 

 

 

 



20 
 

Tipy na výlety 

  Vlčí výběh v Srní na Šumavě 

Kromě vlčího výběhu si můžete projít i naučný okruh nebo navštívit 
návštěvnické centrum, které je věnováno těmto šelmám. 

 

 

 

    Čertovo jezero 

Je druhé největší ledovcové jezero v České republice a zároveň druhé 
největší přírodní jezero u nás, zkrátka stojí za to ho vidět. 

 

 

 

Aqualand Moravia 

Aquapark s neuvěřitelnými možnostmi, krásné místo, kde můžete 
strávit čas s rodinou a dětmi přímo láká k návštěvě. 

 

 

 

Praha 

Pražský orloj, Karlův most, Pražský hrad, Vyšehrad – památky, na 
které nesmíme zapomenout, pokud jedeme do Prahy. Legraci si 
můžeme užít i v muzeu, a to např. v Muzeu fantastických iluzí. 

 

 

 

 

Multiplexy a kina 

Zajdete rádi na nějaký prima film, nejen v Praze, ale i jinde existuje 
celá řada multiplexů a art kin, kde je rozhodně na co se dívat. 

 

 

 



21 
 

Vtipy 
 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

           
        

 

Pepíček se ptá tatínka meteorologa: „A tati, 
vždycky ti ta předpověď vyjde?“ 
„Předpověď vyjde vždycky, akorát datum někdy 
nesouhlasí...“ 

Ptá se máma Pepíčka: „Proč 
krmíš slepice čokoládou?“ On 
odpoví: „Aby mi snesly 
Kindervejce." 

Jenda se vrátí domů z tábora. 
,,Jak jsi se tam měl? Jistě jsi se dozvěděl 
nové důležité věci, co například?" ptá se 
otec. 
,,Že všichni ostatní dostávají vyšší 
kapesné!" 

Miluji knihy, které vás rozbrečí už na první 
stránce. Teď čtu učebnici matematiky pro 
devátý ročník a je to fakt síla. 

Mamka: „Jak bylo dnes ve škole?“ 

Já: „No… psali jsme test.“ 

Mamka: „Kolik otázek jsi věděl?“ 

Já: „Jednu.“ 

Mamka: „Jakou?“ 

Já: „Svoje jméno a příjmení.“ 

Nastoupí zajíc do vlčího taxi a řekne: „Do háje!“ 

Všichni jsme tak trochu jako 
Robinson. Každý čekáme, až přijde 
pátek. 

Přijde náctiletý synek za svým otcem                    
s prosbou, jestli by mu nekoupil nový 
harddisk. „A kouzelné slovíčko?" zeptá se 
otec. Synáček odpoví: „Sakra, dneska už je 
zaheslovaný úplně všechno!" 



22 
 

ŠOBROŽÁČEK – JARO - LÉTO 2023 

Vedení redakce: Mgr. Milena Řeřichová 

 

Redakční tým:  Alžběta Filipská, 8.B 

   Caroline Gažiová, 8.B 

   Mikuláš Bajer, 8.B 

   Filip Velický, 8.B 

   Veronika Muchychka, 8.A 

 

Konzultantka:   Mgr. Vendula Bílková 

 

 

Zdroje:  

https://www.alik.cz/ 

https://ntx.cz/vtipy/o-detech/2/ 

http://www.casopismisa.cz/vtipy.htm 

https://www.zstsobra.cz/ 

https://www.facebook.com/zakladniskolatomasesobra 

https://www.kudyznudy.cz/kam-pojedete/jihocesky-kraj/pisecko-
blatensko/pisek?gclid=EAIaIQobChMIx7KHv6qH_wIVpi0GAB2CIwJfEAAYASAAEgKGEPD_BwE 

https://region.rozhlas.cz/v-minizoo-v-jihoceske-putimi-je-vic-zvirat-nez-je-v-teto-obci-obyvatel-urcena-
je-7608971 

https://www.mikroregionsumava.cz/mszapad/srni.asp 

https://www.npsumava.cz/navstivte-sumavu/navstevnicka-centra/nc-srni/ 

 

 

 

 

 


